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Yrkesbaserad socioekonomisk grupp (YSEG)  

YSEG KLARTEXT 

** Uppgift saknas 

01 Höga tjänstemän och ledande befattningar 

02 Kvalificerade tjänstemän 

03 Övriga tjänstemän 

04 Småföretagare exkl. lantbrukare 

05 Lantbrukare m.fl. 

06 Arbetsledare och tekniker 

07 Yrkesutbildade inom handel, service och omsorg 

08 Yrkesutbildade arbetare 

09 Övriga arbetare 

10 Ej förvärvsarbetande 
 

 

En YSEG-uppgift finns endast för de som är förvärvsarbetande enligt RAMS.  

 

Uppgiften finns i Yrkesregistret från årgång 2001 till och med år 2013. 

 

För att skapa en YSEG-kod används antal anställda i tre grupper (0,1-9,10+), 

Yrkesställning i två grupper (1+2, 4+5), SSYK 96 som nycklas till 

ISCO88(com)  på tresiffernivå. De flesta yrkesgrupperna går att nyckla på 

tresiffernivå utom följande, som dessutom byter nivå. Fastighetsskötare 7137 går 

till ISCO 914 och Tandsköterskor 5135 går till ISCO 322. 

 

Det är svårt att säga att vissa SSYK 96 grupper går till en viss YSEG-grupp 

eftersom det först görs en nyckling till ISCO88(com). Varje ISCO-kod kan ingå i 

flera YSEG-grupper beroende på antal anställda och yrkesställningen. 

 

YSEG bygger på den modell som togs fram av en arbetsgrupp inom Eurostat för 

att skapa ESeC (European socioeconomic classification). Den internationella 

klassifikationen stoppades dock när den var klar då arbetet med en ny 

yrkesnomenklatur (ISCO-08) var påbörjad. En ny internationell socioekonomisk 

klassifikation (ESeG) är under utveckling inom Eurostat som bygger på ISCO-

08. I Sverige tyckte man dock att ESeC fungerade väl att implementera i 

Yrkesregistret för den tid som nyckling till ISCO88(com) var möjlig. Därför 

beslöt man att införa variabeln men att kalla den YSEG, för att markera att det 

inte handlar om en internationell, eller nationell klassifikation, utan en härledd 

variabel som är framtagen på det sätt som den internationella klassifikationen.  

 


